
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

  02.09.2024 № Ш19-13-708/4 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении графика проведения  

контрольных мероприятий и мероприятий  

по оценке качества образования в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения контрольных мероприятий 

в общеобразовательных учреждениях (письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 06.08.2021 №СК-228/03/01-169/08-01), во исполнения постановления 

правительства РФ от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

27.06.2022 №1306 «Об исполнении требований по осуществлению текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установления их форм, 

периодичности и порядка проведения в общеобразовательных организациях ХМАО-

Югры в 2022 году», письма департамента образования Администрации города №12-

02-5810/2 от 23.08.2022г., в целях оптимизации и упорядочивания количества 

оценочных процедур, проверочных и иных диагностических работ, проводимых в 

учреждении, конкретизации сроков их проведения, минимизации нагрузки на 

обучающихся   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график проведения контрольных мероприятий и мероприятий по 

оценке качества образования в 2024-2025 учебном году   согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Архиповой Н.В. 

(1-4 классы), Ищук В.Ю. (5, 9-11 классы), Церабаевой С.В. (6-8 классы) осуществлять 

контроль за проведением контрольных мероприятий и мероприятий по оценке 

качества образования согласно утвержденному графику 

3.Куриленко И.В., заместителю директора по УВР в целях обеспечения 

открытости и доступности информации о проведении контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 2024-2025 учебном году разместить 

данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения. 

 

 

 



4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
35531F357379262E4AA19B76D7C1FCB1 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025 

С.А. Ширина 

 

 

 

     

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            


